
Protokół

z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ 

z dnia 18 lutego 2021 r.

Stan Komisji OiKF - 10 radnych Obecnych - 8 radnych

Nieobecny: radna Anna Maria Kozłowska, radny Artur Pietrus.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Informacje ws. rekrutacji na rok szkolny 2021/2022.

3. Omówienie planu pracy Komisji na rok 2021.

4. Omówienie postulatów zgłoszonych przez radnych oraz dyrektorów szkół i przedszkoli.

5. Zamknięcie obrad.

Ad 1. W dniu 18 lutego 2021 r. o godzinie 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie 

Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Posiedzenie otworzyła radna Żaneta Wesołowska, 

Przewodnicząca Komisji. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych gości.

Ad 3. Omówiono propozycję planu pracy Komisji na rok 2021 przygotowaną przez Przewodniczącą 

Komisji oraz propozycje zgłaszane przez członków Komisji. W głosowaniu członkowie Komisji 

przyjęli wypracowany w toku dyskusji plan pracy na rok 2021 8 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 2. Informacje przedstawiła pani Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz, Dyrektor Wydziału Edukacji. 

Wspomniała m.in. że planowane jest otwarcie 11 oddziałów przedszkolnych dla trzylatków, w tym 

w nowym przedszkolu przy ul. ks. Brzóski, a także 16 oddziałów w klasach pierwszych szkół 

podstawowych oraz kilku oddziałów „zerowych” w szkołach podstawowych.

Ad 4. Wśród postulatów zgłaszanych przez dyrektorów znalazły się m.in. pomoc informatyczna dla 

szkół i przedszkoli, wykonanie remontów budynków przedszkoli i szkół, przeniesienie „zerówek” 

w całości do szkół, aby wygenerować więcej miejsca dla dzieci młodszych w przedszkolach, 

zwiększenie liczby godzin nauki przedmiotów egzaminacyjnych, pochylenie się nad kwestią dodatków
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funkcyjnych dla dyrektorów przedszkoli czy możliwość wprowadzenia elektronicznego systemu 

ewidencji wejść i wyjść do przedszkoli celem automatyzacji naliczania opłat.

Pani Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz wyjaśniła, z czego wynika fakt, że rekrutacja 

do przedszkoli kończy się później niż w szkołach. Pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta, 

odniósł się do innych kwestii poruszonych przez dyrektorów. Wskazał, że odbyło się spotkanie, 

po którym zdecydowano o zasadności przeprowadzenia inwentaryzacji systemów informatycznych 

szkół, a także o zatrudnieniu w CUW informatyka, który będzie wspierał placówki. W kwestii potrzeb 

remontowych zwrócił uwagę na napiętą sytuację budżetową, a także nawiązał do starań o przyznanie 

środków zewnętrznych na budowę przedszkola na os. Wschód, które mogłoby zastąpić dwa przedszkola 

w złym stanie technicznym.

W toku dyskusji zaproponowano, by ewentualne nowe przedszkole miało charakter 

integracyjny, a także odniesiono się do temu opracowywania arkuszy organizacyjnych czy 

do konieczności wprowadzenia pewnych zmian związanych z dostępnością placówek dla osób 

niepełnosprawnych. Poruszono również temat zdalnego nauczania, wskazując na trudności zarówno dla 

uczniów, jak i dla nauczycieli, a także nawiązano do rekrutacji do klas sportowych w Szkole 

Podstawowej Nr 3 oraz w Szkole Podstawowej Nr 4. Wskazano też na problemy z obsadą szkół 

w przypadkach choroby nauczycieli.

Ad 5. Radna Żaneta Wesołowska, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ, 

podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ

Radna Żaneta Wesołowska

Protokół sporządziła dnia 22 lutego 2021 r. Dorota Rdest
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